
C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-4

34
f-

92
4e

-8
e7

9-
6f

e3
-c

2b
3-

bc
59

-5
7c

b-
bc

14
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//p

or
ta

fir
m

as
.r

ed
sa

ra
.e

s/
pf

/v
al

id
a

CSV : GEN-434f-924e-8e79-6fe3-c2b3-bc59-57cb-bc14

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://portafirmas.redsara.es/pf/valida

FIRMANTE(1) : MARIA JOSE TRIGUEROS MARTÍN | FECHA : 29/10/2024 11:47 | Sin acción específica | Sello de Tiempo: 29/10/2024 11:47

 

 

BOUNIA Núm. 20/2024 
 

IV. BECAS, PREMIOS Y OTRAS AYUDAS. 

Resolución Rectoral 251 /2024, de 29 de octubre, de la Universidad 
Internacional de Andalucía, por la que se resuelven las becas y ayudas UNIA 
Academia para cursar Másteres Universitarios en la Universidad Internacional 
de Andalucía,  curso académico 2024-2025, para los alumnos de la 2ª fase de 
preinscripción . 
 
Resultando que por Resolución 45/2024 se convocaron Becas y Ayudas para cursar 
Másteres Universitarios curso 2024/25. (Código BDNS 744973) financiada con cargo a 
las anualidades 2024 y 2025 de la aplicación presupuestaria 3018 4000 48099 y 3018 
4000 48001 número de expediente 2024/117. 
Considerando que, conforme a la Base X de la Convocatoria antes mencionada, el estudio 
de las solicitudes de ayudas presentadas y la selección de posibles personas 
beneficiarias, se lleva a cabo por la Comisión de Becas y Ayudas. 
Considerando que, dicha Comisión, tras la oportuna tramitación, formuló y publicó 
Propuesta Provisional de Adjudicación de becas, que incluía la relación de solicitudes 
provisionalmente excluidas o denegadas, concediendo un plazo de 10 días hábiles para 
la presentación de las oportunas alegaciones. 
Considerando que, se resolvieron las alegaciones presentadas a la propuesta, la 
Comisión de Becas, ha elevado la propuesta definitiva de concesión, denegación y 
exclusión de solicitudes al Rector para que adopte las correspondientes Resoluciones 
definitivas. 
 
ESTE RECTORADO, de conformidad con la normativa de aplicación y vista la propuesta 
efectuada por la Comisión de Becas, ha resuelto: 
 
Primero. Conceder a las personas solicitantes que se relacionan en el Anexo I de esta 
Resolución, con cargo al ejercicio 2024/25, del presupuesto de la UNIA, las ayudas que 
se indican. 
Segundo.Excluir a las personas candidatas que se relacionan en el Anexo II de esta 
propuesta, por los motivos que se indican.  
Tercero. Las personas beneficiarias deben cumplir con carácter general las obligaciones 
impuestas en la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, en el Texto Refundido de la Ley 
General de Hacienda Pública de la Junta de Andalucía, y demás normativa de aplicación, 
así como específicamente, conforme la Base XV de la convocatoria, las siguientes: 
 
a) Aceptar la ayuda concedida y las bases de esta Convocatoria en el plazo y condiciones 
establecidos en la Base XIII.  
b) Matricularse en la titulación correspondiente y proceder al abono, en su caso, de los 
precios públicos de los servicios administrativos que correspondan conforme a los 
requisitos y plazos establecidos para cada fase de la convocatoria.  
 



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-4

34
f-

92
4e

-8
e7

9-
6f

e3
-c

2b
3-

bc
59

-5
7c

b-
bc

14
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//p

or
ta

fir
m

as
.r

ed
sa

ra
.e

s/
pf

/v
al

id
a

CSV : GEN-434f-924e-8e79-6fe3-c2b3-bc59-57cb-bc14

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://portafirmas.redsara.es/pf/valida

FIRMANTE(1) : MARIA JOSE TRIGUEROS MARTÍN | FECHA : 29/10/2024 11:47 | Sin acción específica | Sello de Tiempo: 29/10/2024 11:47

 

 

c) Participar de manera activa y con aprovechamiento en las actividades académicas 
previstas: presentarse a las pruebas de evaluación, asistir a clase si la enseñanza es 
presencial o cumplimiento de las medidas equivalentes de control fijadas si se trata de 
enseñanza virtual. 
d) Someterse a las actuaciones de comprobación precisas para verificar, en su caso, el 
cumplimiento y efectividad de las condiciones determinantes de la concesión de la beca. 
e) Poner en conocimiento de la Universidad la anulación de la matrícula, así como 
cualquier otra alteración de las condiciones o circunstancias tomadas en consideración 
para la concesión de la correspondiente ayuda.  
f) Comunicar a la Universidad la obtención de subvenciones, becas o ayudas para la 
misma finalidad que la concedida, procedentes de cualesquiera otras administraciones o 
entes públicos o privados, nacionales o internacionales.  
g) Proceder al reintegro de los fondos percibidos o al abono de los precios públicos que 
no se hayan satisfecho a consecuencia de la ayuda concedida, cuando así le sea 
requerido conforme al procedimiento establecido en la Base XVI de esta Convocatoria.  
 
Contra esta Resolución podrá interponerse recurso potestativo de reposición ante el Sr. 
Rector de la Universidad Internacional de Andalucía en el plazo de un mes, contado a 
partir del día siguiente a su publicación, de conformidad con lo establecido en los 
artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas, o, alternativamente, recurso contencioso-
administrativo ante los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo en el plazo de dos 
meses, según disponen los artículos 8 y 46.1 de la Ley 29/1998 de 13 de julio, 
Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. 
 

EL RECTOR 
 

Fdo.: José Ignacio García Pérez 
 



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-4

34
f-

92
4e

-8
e7

9-
6f

e3
-c

2b
3-

bc
59

-5
7c

b-
bc

14
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//p

or
ta

fir
m

as
.r

ed
sa

ra
.e

s/
pf

/v
al

id
a

CSV : GEN-434f-924e-8e79-6fe3-c2b3-bc59-57cb-bc14

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://portafirmas.redsara.es/pf/valida

FIRMANTE(1) : MARIA JOSE TRIGUEROS MARTÍN | FECHA : 29/10/2024 11:47 | Sin acción específica | Sello de Tiempo: 29/10/2024 11:47

ANEXO I
CONCEDIDAS



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-4

34
f-

92
4e

-8
e7

9-
6f

e3
-c

2b
3-

bc
59

-5
7c

b-
bc

14
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//p

or
ta

fir
m

as
.r

ed
sa

ra
.e

s/
pf

/v
al

id
a

CSV : GEN-434f-924e-8e79-6fe3-c2b3-bc59-57cb-bc14

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://portafirmas.redsara.es/pf/valida

FIRMANTE(1) : MARIA JOSE TRIGUEROS MARTÍN | FECHA : 29/10/2024 11:47 | Sin acción específica | Sello de Tiempo: 29/10/2024 11:47

SOLICITUDES CONCECIDAS
Convocatoria UNIA-ACADEMIA de Becas y Ayudas Másteres Universitarios curso 24/25 - 2ª 

FASE

Comunicación y Educación Audiovisual
Nº Documento  Apellidos y Nombre Ayuda Concedida
***0958** Andrea Hernández Valdez Ayuda de matrícula(500 euros)/ Exención 

Alojamiento/Exención Manutención
***9957 Amalia Ramos Pérez Exención Alojamiento/Exención Manutención
Derechos Humanos, Interculturalidad y Desarrollo
Nº Documento  Apellidos y Nombre Ayuda Concedida
***5831** Marta Franco Barbeito Ayuda de matrícula(500 euros)/ Ayuda 

Alojamiento (450€ mes)/ Ayuda Manutención 
(450€ mes)

***7597*** Johanna Grisales Grajales Ayuda de matrícula(500 euros)/ Ayuda 
Alojamiento (450€ mes)/ Ayuda Manutención 
(450€ mes)

***2965** Diego Armando Surichaqui 
Laura

Ayuda de matrícula(500 euros)/ Ayuda 
Alojamiento (450€ mes)/ Ayuda Manutención 
(450€ mes)

Intervención Asistida con Animales
Nº Documento  Apellidos y Nombre Ayuda Concedida
***4886** Déborah Santana Rojas Ayuda de matrícula(500 euros)/ Exención 

Alojamiento / Ayuda Manutención (450€ mes)
***4171** Begoña Dorronsoro Villanueva Ayuda de matrícula(500 euros)/ Exención 

Alojamiento / Ayuda Manutención (450€ mes)
Investigación en la Enseñanza y el Aprendizaje de las CC.Exp, Soc. y Mat.
Nº Documento  Apellidos y Nombre Ayuda Concedida
***1359*** VALERIA MONCADA ÁLVAREZ Ayuda de matrícula(500 euros)/ Exención 

Alojamiento/Exención Manutención
***0747*** SANTIAGO HERRERA GIRALDO Ayuda de matrícula(500 euros)/ Exención 

Alojamiento/Exención Manutención
***4745*** ALEXANDER ÁLVAREZ 

COLORADO
Ayuda de matrícula(500 euros)/ Exención 
Alojamiento/Exención Manutención

Profesorado de ESO, Bachillerato, FP y Enseñanza de Idiomas (MAES)
Nº Documento  Apellidos y Nombre Ayuda Concedida
***3442** Victoria Moral Guerrero Ayuda de matrícula (500 euros)/Ayuda 

Alojamiento (450€ mes)/Ayuda Manutención (450€ 
mes)

***7051** Sebastián Romero Garzón Ayuda de matrícula(500 euros)/ Ayuda 
Manutención (450€ mes)



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-4

34
f-

92
4e

-8
e7

9-
6f

e3
-c

2b
3-

bc
59

-5
7c

b-
bc

14
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//p

or
ta

fir
m

as
.r

ed
sa

ra
.e

s/
pf

/v
al

id
a

CSV : GEN-434f-924e-8e79-6fe3-c2b3-bc59-57cb-bc14

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://portafirmas.redsara.es/pf/valida

FIRMANTE(1) : MARIA JOSE TRIGUEROS MARTÍN | FECHA : 29/10/2024 11:47 | Sin acción específica | Sello de Tiempo: 29/10/2024 11:47

SOLICITUDES CONCECIDAS
Convocatoria UNIA-ACADEMIA de Becas y Ayudas Másteres Universitarios curso 24/25 - 2ª 

FASE

***9402** Juan Alberto Gallardo Gómez Exención Alojamiento/Exención Manutención
***5466** Jesus Orellana Rico Ayuda de matrícula (500 euros)/Exención  

Alojamiento /Ayuda Manutención (450€ mes)
***4871** Iván Tejado González Ayuda de matrícula(500 euros)/ Exención 

Alojamiento/Exención Manutención
***9912** Alicia Rivera Izquierdo Ayuda de matrícula (500 euros)/Exención  

Alojamiento /Ayuda Manutención (450€ mes)
***5871** Alejandro Jesús García 

Sánchez
Ayuda de matrícula(500 euros)/ Exención 
Alojamiento / Ayuda Manutención (450€ mes)

Relaciones Internacionales
Nº Documento  Apellidos y Nombre Ayuda Concedida
***2664 Yelissa Yolanda Agüero 

Rodríguez
Ayuda de matrícula(500 euros)/ Ayuda 
Alojamiento (450€ mes)/ Ayuda Manutención 
(450€ mes)



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-4

34
f-

92
4e

-8
e7

9-
6f

e3
-c

2b
3-

bc
59

-5
7c

b-
bc

14
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//p

or
ta

fir
m

as
.r

ed
sa

ra
.e

s/
pf

/v
al

id
a

CSV : GEN-434f-924e-8e79-6fe3-c2b3-bc59-57cb-bc14

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://portafirmas.redsara.es/pf/valida

FIRMANTE(1) : MARIA JOSE TRIGUEROS MARTÍN | FECHA : 29/10/2024 11:47 | Sin acción específica | Sello de Tiempo: 29/10/2024 11:47

ANEXO II
EXCLUIDAS



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-4

34
f-

92
4e

-8
e7

9-
6f

e3
-c

2b
3-

bc
59

-5
7c

b-
bc

14
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//p

or
ta

fir
m

as
.r

ed
sa

ra
.e

s/
pf

/v
al

id
a

CSV : GEN-434f-924e-8e79-6fe3-c2b3-bc59-57cb-bc14

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://portafirmas.redsara.es/pf/valida

FIRMANTE(1) : MARIA JOSE TRIGUEROS MARTÍN | FECHA : 29/10/2024 11:47 | Sin acción específica | Sello de Tiempo: 29/10/2024 11:47

SOLICITUDES EXCLUIDAS
Convocatoria UNIA-ACADEMIA de Becas y Ayudas Másteres Universitarios curso 24/25 - 2ª 

FASE

Nº Documento Nombre y Apellidos Motivo Exclusión
****2315* Susanne Pichler El máster que solicita no esta contemplado en la 

convocatoria.
***4630** Raquel Rodriguez Perez El máster que solicita no esta contemplado en la 

convocatoria.
***4798** María José De Sola El máster que solicita no esta contemplado en la 

convocatoria.
***0426* KAREN ANDREA CARLOS 

NIZAMA
No hacer preinscripción

***1903** ISABEL AROCA MORILLO No alcanzar la calificación mínima exigida
***3730** Esperanza Vargas No hacer preinscripción
***0770** David Moyano Bueno El Máster en el que se ha preinscrito, no está 

contemplado en la convocatoria
***5525** Cristina Romero López No hacer preinscripción
Actividad Física y Salud
Nº Documento Nombre y Apellidos Motivo Exclusión
***3372** Vanesa García Martín El máster que solicita no esta contemplado en la 

convocatoria.
***8213** Rubén Mediavilla Rodríguez No alcanzar la calificación mínima exigida
***6303** Nerea Ruiz Sánchez El máster que solicita no esta contemplado en la 

convocatoria.
***1450** Manuela Rus Valero El máster que solicita no esta contemplado en la 

convocatoria.
***9830** Manuel Cabello Gómez El máster que solicita no esta contemplado en la 

convocatoria.
***8757** Juan Antonio Torti Reguera No alcanzar la calificación mínima exigida
***3900** Carlos Hueltes Vega El máster que solicita no esta contemplado en la 

convocatoria.
***6803** Ana Saucedo Gómez No alcanzar la calificación mínima exigida
***6014** Alba-María Ramirez Carrera El máster que solicita no esta contemplado en la 

convocatoria.
Agricultura y Ganadería Ecológicas
Nº Documento Nombre y Apellidos Motivo Exclusión
***7670** Eva María Pérez Esteban No alcanzar la calificación mínima exigida



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-4

34
f-

92
4e

-8
e7

9-
6f

e3
-c

2b
3-

bc
59

-5
7c

b-
bc

14
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//p

or
ta

fir
m

as
.r

ed
sa

ra
.e

s/
pf

/v
al

id
a

CSV : GEN-434f-924e-8e79-6fe3-c2b3-bc59-57cb-bc14

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://portafirmas.redsara.es/pf/valida

FIRMANTE(1) : MARIA JOSE TRIGUEROS MARTÍN | FECHA : 29/10/2024 11:47 | Sin acción específica | Sello de Tiempo: 29/10/2024 11:47

SOLICITUDES EXCLUIDAS
Convocatoria UNIA-ACADEMIA de Becas y Ayudas Másteres Universitarios curso 24/25 - 2ª 

FASE

*****8017 Emilio Venzano Rodriguez No hacer preinscripción
Agroecología: un Enfoque de Transformación Sustentable
Nº Documento Nombre y Apellidos Motivo Exclusión
***4685** Milena Díaz Navarro No alcanzar la calificación mínima exigida
****6023* Lucero Ordoñez Castillo No hacer preinscripción
*****8017 Emilio Venzano Rodriguez No hacer preinscripción
***3464** Elena Aguayo García No alcanzar la calificación mínima exigida
Análisis de Datos Ómicos y Biología de Sistemas
Nº Documento Nombre y Apellidos Motivo Exclusión
***4813 Eylin Morales Ferrer No estar admitido/a en el máster para el que 

solicitó beca.
***9946** Angelica Alamo Sierra No alcanzar la calificación mínima exigida
Análisis Histórico del Mundo Actual
Nº Documento Nombre y Apellidos Motivo Exclusión
***9611** Jaime Angel Gata Diaz El máster que solicita no esta contemplado en la 

convocatoria.
Biotecnología Avanzada
Nº Documento Nombre y Apellidos Motivo Exclusión
***0851 Lilianne Agüero Rodríguez No presentar preinscripción para al UNIA
Comunicación y Educación Audiovisual
Nº Documento Nombre y Apellidos Motivo Exclusión
***7269*** MARIA PUALA MESA ALZATE No aportar documentación requerida
***3464** Elena Aguayo García No alcanzar la calificación mínima exigida
***4721*** Claudia Milena Escobar 

Castaño
No estar admitido/a en el máster para el que 
solicitó beca.

***8490*** CAMILA CASADIEGO CASTRO No estar matrículado.
***8999 Brenda González Betancourt Tener beca concedida en otra convocatoria
Derechos Humanos, Interculturalidad y Desarrollo
Nº Documento Nombre y Apellidos Motivo Exclusión
***8018*** Wilington Castillo Piedrahita No hacer preinscripción
***8796 Silvana Maria Medina Ortiz No hacer preinscripción
***4499** Ryad Yalaoui No alcanzar la calificación mínima exigida
***1061* PAOLA MONTOYA HERRERA No alcanzar la calificación mínima exigida



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-4

34
f-

92
4e

-8
e7

9-
6f

e3
-c

2b
3-

bc
59

-5
7c

b-
bc

14
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//p

or
ta

fir
m

as
.r

ed
sa

ra
.e

s/
pf

/v
al

id
a

CSV : GEN-434f-924e-8e79-6fe3-c2b3-bc59-57cb-bc14

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://portafirmas.redsara.es/pf/valida

FIRMANTE(1) : MARIA JOSE TRIGUEROS MARTÍN | FECHA : 29/10/2024 11:47 | Sin acción específica | Sello de Tiempo: 29/10/2024 11:47

SOLICITUDES EXCLUIDAS
Convocatoria UNIA-ACADEMIA de Becas y Ayudas Másteres Universitarios curso 24/25 - 2ª 

FASE

*****4269 Paloma Martínez Ramallo No hacer preinscripción
****2896 Nicolasa García Zapateiro No alcanzar la calificación mínima exigida
****1601* Jose Antonio Granados 

Rugama
Haber obtenido Beca  de otra Institución o 
Empresa

****1601* Jose Antonio Granados 
Rugama

Haber obtenido Beca  de otra Institución o 
Empresa

****3589* Ingrid Ramirez Castillo No alcanzar la calificación mínima exigida
***3464** Elena Aguayo García No alcanzar la calificación mínima exigida
***9041** Azaliia Sultanova No alcanzar la calificación mínima exigida
***2297** Anastasiia Lapaeva
****2237 Alejandra Campo Nuñez No hacer preinscripción
Dirección y Gestión de Personas
Nº Documento Nombre y Apellidos Motivo Exclusión
***0705** sylvia castro No alcanzar la calificación mínima exigida
***7439** Sandra Tamayo Alonso No estar matrículado.
***6228** Rosiris Linares Ruiz No aportar documentación requerida
***5470** Maria Luisa De la Plaza Gajete No alcanzar la calificación mínima exigida
***8138* LIBARDO PUELLO No alcanzar la calificación mínima exigida
***8479*** Laura Estefanía Salas Pabón No alcanzar la calificación mínima exigida
****5941 Karen Selena Rosado Vera No estar admitido/a en el máster para el que 

solicitó beca.
***6000** Inmaculada Bermúdez Romero No alcanzar la calificación mínima exigida
*****7756 Dignorah Gonzalez Mejia No estar admitido/a en el máster para el que 

solicitó beca.
****7134 Darlys Margarita Arrieta 

Marquez
No alcanzar la calificación mínima exigida

***7089** Dahiana Román Diaz No estar admitido/a en el máster para el que 
solicitó beca.

***0296** Antonio Rodríguez Lepe No alcanzar la calificación mínima exigida
****2613 Andrea Dinora León Perdomo No estar admitido/a en el máster para el que 

solicitó beca.
Economía, Finanzas y Computación
Nº Documento Nombre y Apellidos Motivo Exclusión
****2638 Sara Martínez Cantarero No alcanzar la calificación de 7 en el expediente



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-4

34
f-

92
4e

-8
e7

9-
6f

e3
-c

2b
3-

bc
59

-5
7c

b-
bc

14
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//p

or
ta

fir
m

as
.r

ed
sa

ra
.e

s/
pf

/v
al

id
a

CSV : GEN-434f-924e-8e79-6fe3-c2b3-bc59-57cb-bc14

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://portafirmas.redsara.es/pf/valida

FIRMANTE(1) : MARIA JOSE TRIGUEROS MARTÍN | FECHA : 29/10/2024 11:47 | Sin acción específica | Sello de Tiempo: 29/10/2024 11:47

SOLICITUDES EXCLUIDAS
Convocatoria UNIA-ACADEMIA de Becas y Ayudas Másteres Universitarios curso 24/25 - 2ª 

FASE

***0645*** MARIO CRUZ GUTIÉRREZ No alcanzar la calificación mínima exigida
***3609** Donald Picado No alcanzar la calificación mínima exigida
Enseñanza Bilingüe Español - Inglés
Nº Documento Nombre y Apellidos Motivo Exclusión
****7331* Navit Piplani No alcanzar la calificación mínima exigida
***5868*** Luisa Fernanda Cuero 

Mosquera
No estar matrículado.

***7232*** ANGÉLICA MARÍA PANTOJA 
JARAMILLO

No alcanzar la calificación mínima exigida

Geología y Gestión Ambiental de los Recursos Minerales
Nº Documento Nombre y Apellidos Motivo Exclusión
***7087**** Aliwí Zaragoza Díaz No presentar preinscripción para al UNIA
***1717** Alexander Ferrera Agudo No presentar preinscripción para al UNIA
Intervención Asistida con Animales
Nº Documento Nombre y Apellidos Motivo Exclusión
***1760** Pilar Caso jorge No alcanzar la calificación mínima exigida
****1638* Ernesto Vazquez Castellanos No presentar preinscripción para al UNIA
***8428** Elena Colmenero Hernández No presentar preinscripción para al UNIA
Investigación en la Enseñanza y el Aprendizaje de las CC.Exp, Soc. y Mat.
Nº Documento Nombre y Apellidos Motivo Exclusión
***8021*** RODRIGO ANDRÉS URREGO 

MONTOYA
No alcanzar la calificación mínima exigida

***8522 René Xavier Rivero Alfonso No estar matrículado.
****0124 PAOLA ABONIA ANCHICO No alcanzar la calificación mínima exigida
***3464** Elena Aguayo García No alcanzar la calificación mínima exigida
***0754* DIANA MARIA TOBÓN ORTIZ No alcanzar la calificación mínima exigida
***4725*** CESAR ESPINOSA MORALES No hacer preinscripción
***8064 Aymee Sandrino Alonso No estar admitido/a en el máster para el que 

solicitó beca.
***2650** Amparo Díaz Giraldo No hacer preinscripción
Logística y Gestión de Operaciones
Nº Documento Nombre y Apellidos Motivo Exclusión
***6771 Yoan Calzadilla Miranda No hacer preinscripción
Patrimonio Musical



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-4

34
f-

92
4e

-8
e7

9-
6f

e3
-c

2b
3-

bc
59

-5
7c

b-
bc

14
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//p

or
ta

fir
m

as
.r

ed
sa

ra
.e

s/
pf

/v
al

id
a

CSV : GEN-434f-924e-8e79-6fe3-c2b3-bc59-57cb-bc14

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://portafirmas.redsara.es/pf/valida

FIRMANTE(1) : MARIA JOSE TRIGUEROS MARTÍN | FECHA : 29/10/2024 11:47 | Sin acción específica | Sello de Tiempo: 29/10/2024 11:47

SOLICITUDES EXCLUIDAS
Convocatoria UNIA-ACADEMIA de Becas y Ayudas Másteres Universitarios curso 24/25 - 2ª 

FASE

Nº Documento Nombre y Apellidos Motivo Exclusión
***2389** Rodrigo Checa Lorite No presentar preinscripción para al UNIA
***6039** Pablo Olvera Salvador Tener concedida Beca MEC
Profesorado de ESO, Bachillerato, FP y Enseñanza de Idiomas (MAES)
Nº Documento Nombre y Apellidos Motivo Exclusión
***7337** Steven Jorge Pedrosa No alcanzar la calificación mínima exigida
***2461** silvia Monzón Torralba No estar matrículado.
***9876** Sara Montes Rosado No alcanzar la calificación mínima exigida
***5847** Rosa Carrasco Valdayo Tener beca concedida en otra convocatoria
***8116** Paula Sanchez No hacer preinscripción
***6799** Marta Sanz No alcanzar la calificación mínima exigida
***1866** Mariló Pérez Morillo No alcanzar la calificación mínima exigida
****0876* María Victoria Nanzer No estar admitido/a en el máster para el que 

solicitó beca.
***8246** Maria Rosario Zambrano Olivo Tener concedida Beca MEC
***4935** Maria del Mar Jurado 

Hernandez
Tener concedida Beca MEC

***9534** Margarita Serrano Casas No alcanzar la calificación mínima exigida
***3385** lydia Cara Fernández No alcanzar la calificación mínima exigida
***5910** Lorenzo Toro Gálvez Tener beca concedida en otra convocatoria
***7456** Jesús Pasadas Gutiérrez No alcanzar la calificación mínima exigida
***3464** Elena Aguayo García No alcanzar la calificación mínima exigida
***3464** Elena Aguayo García No alcanzar la calificación mínima exigida
****4929 Daphe Gabriela Rivera Godoy No estar admitido/a en el máster para el que 

solicitó beca.
***5205** Cristina Montero Ruiz No estar admitido/a en el máster para el que 

solicitó beca.
***7323** Alvaro Ariza No hacer preinscripción
***2060** Agustin Jose Rodriguez 

Rodriguez
Tener beca concedida en otra convocatoria

Relaciones Internacionales
Nº Documento Nombre y Apellidos Motivo Exclusión
****2638 Sara Martínez Cantarero No alcanzar la calificación de 7 en el expediente



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-4

34
f-

92
4e

-8
e7

9-
6f

e3
-c

2b
3-

bc
59

-5
7c

b-
bc

14
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//p

or
ta

fir
m

as
.r

ed
sa

ra
.e

s/
pf

/v
al

id
a

CSV : GEN-434f-924e-8e79-6fe3-c2b3-bc59-57cb-bc14

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://portafirmas.redsara.es/pf/valida

FIRMANTE(1) : MARIA JOSE TRIGUEROS MARTÍN | FECHA : 29/10/2024 11:47 | Sin acción específica | Sello de Tiempo: 29/10/2024 11:47

SOLICITUDES EXCLUIDAS
Convocatoria UNIA-ACADEMIA de Becas y Ayudas Másteres Universitarios curso 24/25 - 2ª 

FASE

****4873 MARIA EMA NEGRETTE 
ZUÑIGA

No estar admitido/a en el máster para el que 
solicitó beca.

*****1040 Hammi Lamiae No presentar preinscripción para al UNIA
***3464** Elena Aguayo García No alcanzar la calificación mínima exigida
****2613 Andrea Dinora León Perdomo
Simulación Molecular
Nº Documento Nombre y Apellidos Motivo Exclusión
***9991*** Milton Quinga Socasi El máster que solicita no esta contemplado en la 

convocatoria.
Tecnología Ambiental
Nº Documento Nombre y Apellidos Motivo Exclusión
***4945** NURIA GÓMEZ CUENCA No alcanzar la calificación mínima exigida
****6879* Nilson Agudelo Ibagón No hacer preinscripción
***8086**** Lorena Tulle González Cámara No presentar preinscripción para al UNIA
***1476 lidia grave de peralta No presentar preinscripción para al UNIA
****1601* Jose Antonio Granados 

Rugama
No presentar preinscripción para al UNIA

***1402** Evelin Arcaya Sánchez No alcanzar la calificación mínima exigida
***5666** Daysi Suarez Huamán No alcanzar la calificación mínima exigida
***1278 Carlos Alfonso Machín 

Quiñones
No hacer preinscripción

***4393 Aliet Mestre Guerra No estar matrículado.
****0296* Adrian Robaina Garcia Tener beca concedida en otra convocatoria
Tecnología Educativa
Nº Documento Nombre y Apellidos Motivo Exclusión
***7336** sara sanchez cobo El máster que solicita no esta contemplado en la 

convocatoria.
***2794** Salud María Serrano Heredia El máster que solicita no esta contemplado en la 

convocatoria.
***2793** Patricia Garcia Fernández El máster que solicita no esta contemplado en la 

convocatoria.
***4787** Pablo Cordón Duarte No alcanzar la calificación mínima exigida
***1398** Nerea Bonillo Vera No alcanzar la calificación mínima exigida
***8309** Marta Gutiérrez López El máster que solicita no esta contemplado en la 

convocatoria.



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-4

34
f-

92
4e

-8
e7

9-
6f

e3
-c

2b
3-

bc
59

-5
7c

b-
bc

14
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//p

or
ta

fir
m

as
.r

ed
sa

ra
.e

s/
pf

/v
al

id
a

CSV : GEN-434f-924e-8e79-6fe3-c2b3-bc59-57cb-bc14

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://portafirmas.redsara.es/pf/valida

FIRMANTE(1) : MARIA JOSE TRIGUEROS MARTÍN | FECHA : 29/10/2024 11:47 | Sin acción específica | Sello de Tiempo: 29/10/2024 11:47

SOLICITUDES EXCLUIDAS
Convocatoria UNIA-ACADEMIA de Becas y Ayudas Másteres Universitarios curso 24/25 - 2ª 

FASE

***1768** María Cristina Marcos 
González

El máster que solicita no esta contemplado en la 
convocatoria.

***8579** María Bella Naranjo No alcanzar la calificación mínima exigida
***8409** Lucía Millán Martín El máster que solicita no esta contemplado en la 

convocatoria.
***5992** Laura Blasco Gómez No presentar preinscripción para al UNIA
***4529** Lara Bronchal Talens El máster que solicita no esta contemplado en la 

convocatoria.
***7395** Juan de Dios Gómez 

Hernández
No alcanzar la calificación mínima exigida

***1820** Francisco Alcalá Fernández El máster que solicita no esta contemplado en la 
convocatoria.

***2875** Eva Rodríguez Guzmán El máster que solicita no esta contemplado en la 
convocatoria.

***8497** Carolina Martin Recio No alcanzar la calificación mínima exigida
***6574** Alejandra Garcés Sanagustín El máster que solicita no esta contemplado en la 

convocatoria.
Transformación Digital de Empresas
Nº Documento Nombre y Apellidos Motivo Exclusión
****6597 Wilmer Sajonero Utria No alcanzar la calificación mínima exigida
***7420** Javiera Moreno Cortés No alcanzar la calificación mínima exigida
*****62Q1 Celso Bispo No alcanzar la calificación de 7 en el expediente
***6888** Carolina Ines Evangelista 

Carhuas
No hacer preinscripción

***4633** Adriana Rodriguez Matute No hacer preinscripción


		2024-10-29T11:49:35+0100
	SELLO ELECTRONICO DE LA SGAD


	



